

ESBERNHUS

Kystvejen 96, 4400 Kalundborg

Tlf. 5955 0100

E-Mail: esbernhus@kalundborg.dk



4. oktober 2019

Kalundborg kommune
Holbækvej 141 B
4400 Kalundborg

Hørings svar vedrørende budget 2020

Den samlede bestyrelse for det psykiatriske bosted Esbernhus, samt MED-udvalget samme sted, afgiver hermed et samlet høringssvar.

Af høringsmaterialet fremgår det, at budgettet for Esbernhus fremskrives, som anbefalet af KL, og at der ikke er foreslået besparelser, og det er vi meget tilfredse med.

Vores økonomi er dog stram, og vi ønsker, at taksten sættes op. Vi har tidligere undersøgt taksterne for sammenlignelige tilbud via Tilbudsportalen, og vores takst er lav. Også vi kan mærke, at flere beboere kræver meget mere hjælp end tidligere både fysisk og psykisk. 17 beboere ud af 28 kommer fra andre kommuner.

Vi har i meget lang tid haft 2 ledige boliger, og det betyder mindre indtægt svarende til ca. 7 procent af vores samlede budget.

Hertil kommer, at vi skal betale tomgangslejen af de ledige boliger, en årlig udgift på ca. 135.072 kroner. Det siger sig selv, at disse mindreindtægter/merudgifter medfører en meget anstrengt økonomi.

Vi ønsker at udvikle vores tilbud endnu mere, og det kræver et højere takst. Vi skal også forberede os til fremtidens behov.

Af høringsmaterialet fremgår det desuden, at man i Kalundborg kommunes socialpsykiatri arbejder bevidst mod udvikling af særlige kompetencer, så man måske kan hjemtage opgaver, man nu betaler andre kommuner for at varetage. Vi ønsker, at Kalundborg kommune har fokus på, at Esbernhus kan varetage opgaver, også i forbindelse med, at Kalundborg borgere ønsker at flytte tilbage til byen.

I forbindelse med kompetenceudvikling, så forsætter vores udvikling, og vi er ved at etablere et forløb over år med ZBC (Zealand Business College). Vi kan tilbyde, at ansatte i socialpsykiatrien kan

blive en del af det forløb, og det er i tråd med, at Kalundborg kommune fokuserer på at gå mere på tværs af organisationerne.

Med venlig hilsen



Nina Lockwood

Forstander og formand for MED-udvalget



Annette Kjæmpe

AMR og medlem af MED-udvalget

På bestyrelsens vegne



Anders Villadsen

Formand

P. S. Hvis det er muligt, ville vi være taknemmelige for et skriftligt svar på vores høringssvar.